
 

1 

 

 

DDS  N.        

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA   

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento per la Pianificazione Strategica  

Area Interdipartimentale 1 – Servizi Generali 
                         

 Apertura di credito in favore del Cassiere – Cap. 412503   

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge n. 833/78; 

VISTA la l.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e succ. modif. e integ.; 

VISTA la l.r. 8 luglio 1977, n. 47 e succ. modif. e integ.; 

VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10;  

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254; 

VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004;   

VISTO il D.A. n. 1276 del 15.6.2007 che disciplina gli acquisti in economia dell’Assessorato 

Regionale della Salute;     

VISTO il D.Lgs. n. 118 del  23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013;  

VISTA la l.r. 28.1.2014, n. 5 che recepisce, a decorrere dal 1.1.2014, nell’ordinamento 

contabile della Regione, le disposizioni contenute nel D.Lgs 23.6.2011, n. 118; 

VISTO  l’art. 68 della l.r. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall’art. 18 della l.r. n. 11 del 

26.6.2015, su “Obbligo di pubblicazione di atti nel sito internet” della Regione; 

VISTO l’art. 1, comma 629, lettera), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, e ss.mm.ii.;   

VISTA la l.r. 13.1.2015, n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs 

23.6.2011, n. 118; 

VISTO il DDG n. 1762 del 3.9.2019 con il quale è stato affidato al Dr. Giacomo Scalzo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area Interdipartimentale 1 “Servizi Generali” con 

decorrenza 1/8/2019; 

VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n.  9 “Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2020-2022”; 

 

Pres_sanita
Casella di testo
730/2020



 

2 

 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14.5.2020 che approva il Documento 

Tecnico di Accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori; 

CONSIDERATO che l’Area Interdipartimentale 1 svolge il servizio di rimborso delle spese per 

le missioni del personale dell’Assessorato regionale della Salute;  

RAVVISATA l’esigenza di dover provvedere all’anticipo delle spese di missione per il predetto 

personale così come rappresentato dai vertici di questa amministrazione; 

CONSIDERATO che per le predette spese occorre impegnare, per l’esercizio finanziario in 

corso, la somma pari ad € 3.000,00 sul capitolo del Bilancio della Regione Siciliana  

412503 “Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento Pianificazione 

Strategica” (Codice Siope U.1.03.02.02.002); 

RITENUTO di dover annullare il DDS n. 654 del 23/7/2020;  

RITENUTO di individuare nel Cassiere dell’Assessorato regionale della Salute, Sig. Francesco 

Sinnone, la figura di Funzionario Delegato; 

 

 DECRETA 

Articolo 1 

Il DDS n. 654 del 23/7/2020 è annullato. 

Articolo 2 

Per quanto in premessa indicato è impegnata, per l’esercizio finanziario in corso, la somma pari 

ad € 3.000,00 sul capitolo del Bilancio della Regione Siciliana 412503 “Spese per missioni del 

personale in servizio al Dipartimento Pianificazione Strategica” (Codice Siope 

U.1.03.02.02.002). 

Articolo 3 

Con Ordine di Accreditamento in favore del Sig. Francesco Sinnone, è disposta l’erogazione 

della somma di € 3.000,00.    

Articolo 4 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione on-line ai sensi della vigente normativa regionale e successivamente alla 

Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza. 

 

Palermo, lì 

                                                

         IL DIRIGENTE 

 
 

Pres_sanita
Casella di testo

Pres_sanita
Casella di testo
11/08/2020


		2020-08-11T12:05:50+0200
	GIACOMO SCALZO




